
Na temelju članka 31. Statuta Općine Ferdinandovac („Službeni glasnik Koprivničko-križevačke 
županije“ broj 6/13, 1/18, 5/20. i 4/21), Općinsko vijeće Općine Ferdinandovac na 19. sjednici održanoj 
15. studenog 2022. donijelo je 
 
 

ODLUKA  
o materijalnim pravima općinskog načelnika Općine Ferdinandovac  

koja proizlaze iz obavljanja dužnosti 
 

Članak 1. 
Ovom Odlukom uređuju se prava koja općinski načelnik Općine Ferdinandovac (u daljnjem 

tekstu: općinski načelnik) ostvaruje u svezi s obavljanjem dužnosti općinskog načelnika izuzev prava na 
plaću odnosno naknadu plaće koja se određuje zasebnom odlukom. 
 

Članak 2. 
Općinski načelnik ostvaruje pravo na troškove korištenja privatnog automobila u službene 

svrhe vezane uz obavljanje dužnosti općinskog načelnika u visini neoporezivog iznosa utvrđenog 
posebnim propisima po prijeđenom kilometru. 

Za ostvarivanje prava na troškove iz stavka 1. ovog članka potrebno je popuniti putni nalog s 
navođenjem službene svrhe u svezi s kojom je nastao trošak. 

 
Članak 3. 

Općinskom načelniku pripada pravo korištenja mobilnog uređaja u vlasništvu Općine 
Ferdinandovac za vrijeme obavljanja dužnosti općinskog načelnika te pravo na podmirenje troškova 
korištenja mobilnog uređaja do 200,00 kuna mjesečno. 

Općinski načelnik dužan je po prestanku obavljanja dužnosti vratiti mobilni uređaj 
Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Ferdinandovac. 
 
 

Članak 4. 
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Pravilnik o pravima općinskog načelnika Općine 

Ferdinandovac KLASA: 022-01/19-01/04, URBROJ: 2137/15-01-19-2 od  11. listopada 2019. godine. 
 
 

Članak 5. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Koprivničko-

križevačke županije“. 
 

 
OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE FERDINANDOVAC 

 
KLASA: 024-05/22-01/ 1 
URBROJ:  2137-15-22-2 
Ferdinandovac, 15. studenog 2022. 
 
 

PREDSJEDNIK: 
 

Branko Patačko 
 
 


